[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30 »марта 2018 г.                                                                         № 237
О проведении межведомственной профилактической акции                                 «За здоровый образ жизни»

         В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ                   «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2012 г. № 1916-р «Об утверждении плана первоочередных мероприятий по реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы», постановлением Правительства Челябинской области от 30.10.2012г. № 600-П «Об утверждении стратегии действий в интересах детей в Челябинской области на 2012 – 2017 годы», планом работы Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Пластовского муниципального района на 2018 год и в целях профилактики употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции, потребления наркотических средств или психотропных веществ и иных одурманивающих веществ молодежью и несовершеннолетними, а также предупреждения правонарушений, связанных с наркотическими средствами в районе, администрация Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Провести в Пластовском муниципальном районе с 01 апреля по               15 мая 2018 года межведомственную профилактическую акцию «За здоровый образ жизни».

        2. Утвердить  прилагаемые:

          -  план проведения межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни»;

          - смету на проведение межведомственной профилактической акции  «За здоровый образ жизни».
         3. Начальнику ОМВД России по Пластовскому району        Сырмолотову М.П., начальнику Управления  образования Пластовского муниципального района Аристенко Н.А., начальнику Управления социальной защиты населения Пластовского муниципального района Бычкову А.Б., начальнику Управления культуры, спорта и молодежной политики Пластовского муниципального района Токаревой М.В., главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г.Пласт» Кондрашкиной М.В., ведущему специалисту по делам молодежи Оксиюк Х.Г., директору ОКУ Центр занятости населения Пластовского района Кудрявцеву В.В., комиссиям по содействию семье и школе в сельских поселениях: спланировать и организовать совместное проведение мероприятий в рамках межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни». Предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав отчет о результатах проведения межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» по форме (Приложение 1) до 15 мая 2018 года.
        4. Заместителю главы Пластовского муниципального района по финансам и налоговой политике Ломаевой М.А. производить финансирование указанной акции за счет ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи на реализацию муниципальных программ: «Противодействие злоупотреблению и незаконному обороту наркотических средств в Пластовском муниципальном районе на 2016-2018 годы», «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Пластовском муниципальном районе на 2016-2018 годы».
        5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети «Интернет».

         6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным вопросам Чехонину В.А.

Глава Пластовского

муниципального района

             А.В. Неклюдов

      УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации Пластовского муниципального района

от «30» марта 2018г. №237

 План

 проведения  межведомственной профилактической

  акции  «За здоровый образ жизни» на территории
Пластовского муниципального района

 в 2018 году.
№

Мероприятия

Сроки

проведения
Ответственные

1.

2.

3.

4.

I. Информационно-методические мероприятия

1.

Организация лекций, бесед, круглых столов, тренингов с участием медицинских работников, педагогов, работников правоохранительных органов, психологов во всех учебных заведениях   района
В течение акции (по отдельному графику)
Прокофьева Л.М.
Кондрашкина М.В.

Сырмолотов М.П.
Директора  учебных заведений
2.

Анкетирование учащихся  «Молодежь за здоровый образ жизни» предназначена для оценки уровня отношения учащихся к проблемам здоровья и здорового образа жизни
Апрель     2018г.
Прокофьева Л.М.
Микурова Е.А.
Директора  учебных заведений
3.

Распространение памяток, буклетов и другой печатной продукции по пропаганде здорового образа жизни  и профилактике вредных привычек среди подростков

В течение акции

Бутюгин Д.В.
4.

Подготовка раздаточного материала  для применения  в работе  органов  и учреждений  системы профилактики

В течение акции
Бутюгин Д.В.
II. Организационные и оперативные мероприятия
5.

Проведение спецмероприятий по  особому плану ОМВД

В течение акции

Сырмолотов М.П.
6.
Проведение межведомственных рейдов по семьям, находящихся в социально опасном положении

В течение акции

Бычков А.Б.

7.
Проведение цикла
профилактических бесед с

воспитанниками МБУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

В течение акции

Бычков А.Б.
8.
Проведение межведомственного рейда по местам концентрации молодёжи и подростков

В течение акции
Сырмолотов М.П.
9.
Подведение итогов акции на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. Предоставление информации по итогам проведения акции по утвержденной форме.

До 15.05.2018
Все члены КДНиЗП

III. Массовые мероприятия
10.

Проведение массовых спортивных  мероприятий:

-Районное первенство по настольному теннису в спортивном клубе им. А.С. Пушкина;

-Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы, на приз газеты «Знамя Октября»;
-Открытый турнир МКУ ДО «ДЮСШ» по мини-футболу;
-Районные соревнования по легкой атлетике
Апрель-май 2018г.
Прокофьева Л.М.

Спиридонов Н.Г.
Токарева М.В.

11.

Организация акций по уборке территорий города «Живая планета»

 В течение акции
 Оксиюк Х.Г.
12.

Тематические выставки книг и журналов в библиотеках района  «Живи на яркой стороне – выбирай чтение!»

В течение акции
Токарева М.В.
13.

Месячники здоровья, дни открытых дверей в образовательных учреждениях  района

В течение акции
Прокофьева Л.М.
14.

Экскурсия  подростков, состоящих на учете в ОМВД и «группы риска»  в музей в рамках патриотического  воспитания.
Май 2018г.
Сырмолотов М.П.
15.

Проведение Европейской недели иммунизации
до 30 апреля 2018г.
Прокофьева Л.М.
16.
Выпуск информационных уголков по теме «Здоровый образ жизни»
В течение акции
Прокофьева Л.М.

17.
Проведение акции «Мы готовы к ГТО», посвященная Всемирному дню здоровья
Апрель

2018г.
Прокофьева Л.М.
Спиридонов Н.Г.
18.
Районное родительское собрание
Апрель

2018г.
Прокофьева Л.М.
19.

Организация  встреч  спортсменов, тренеров с подростками на  тему «Здоровый образ жизни – это модно и престижно!»
В течение акции
Прокофьева Л.М.
Спиридонов Н.Г.
20.

День информации «Хочешь быть здоровым – будь им».

Апрель

2018г.
Токарева М.В.
21.

Акция «Территория здорового образа жизни »

Апрель

2018г.
Оксиюк Х.Г.
22.

Классные часы в образовательных учреждениях «Скажи нет вредным привычкам! Твое здоровье в твоих руках»

Апрель

2018г.
Оксиюк Х.Г.
Заместитель главы

по социальным вопросам                                                                 Чехонина В.А.

                                                                      УТВЕРЖДЕНА

    постановлением администрации

 Пластовского муниципального  района

                                                              от «30» марта  2018 г. №237
Смета

на проведение межведомственной профилактической
  акции «За здоровый образ жизни» на территории
Пластовского муниципального района в 2018 году.

№

Мероприятия

(источник финансирования)
Сумма

(рублей)

Всего

(рублей)

1.

На изготовление памяток, буклетов и другой печатной продукции по пропаганде здорового образа жизни  и профилактике вредных привычек среди   подростков (программа «Противодействие злоупотреблению и незаконному обороту наркотических средств в Пластовском муниципальном районе на 2016-2018 годы»)
6000
6000
2.

Проведение открытого турнира МКУ ДО «ДЮСШ» по мини-футболу (МКУ ДО «ДЮСШ»)

- награждение участников
(программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Пластовском муниципальном районе на 2016-2018 годы»)
4000
4000
3.

Проведение районных соревнований по легкой атлетике в зачет Спартакиады учащихся общеобразовательных школ (МКУ ДО «ДЮСШ»)
- награждение участников
(программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Пластовском муниципальном районе на 2016-2018 годы»)
6000
6000
Итого:

16000
Заместитель главы
по социальным вопросам                                                                 Чехонина В.А.

 Согласовано:

Заместитель главы
по социальным вопросам                                                          Чехонина В.А.

Заместитель главы по финансам

и налоговой политике                                                                Ломаева  М.А.
Начальник юридического отдела                                             Пыталев В.Н.

Разослать:

в дело-1

Чехониной В.А.-1

финансовое управление-1

бухгалтерия-1

КДНиЗП -1
УО-1

ОМВД-1

УСЗН-1

ГБУЗ «ГБ г.Пласт»-1

УКСиМП-1

Специалист по делам молодежи -1

Спорткомитет-1

Сельские поселения-4

Исполнитель:  Бутюгин Д.В. 2-50-92

Приложение 1
к постановлению  администрации  Пластовского муниципального района

                                                            от «30» марта 2018г. №237
	№ п/п
	Сведения о результатах работы
	Кол-во

	1.

	Количество проведенных мероприятий, всего:

	в том числе:

	- учреждениями социальной защиты населения

	- учреждениями и организациями образования

	- учреждениями дополнительного образования

	- учреждениями культуры

	- учреждениями здравоохранения

	- учреждениями физкультуры и спорта

	- органами по делам молодежи, в молодежной среде

	2.

	Количество прочитанных лекций в образовательных организациях, всего:

	 - для подростков

	- для педагогов

	- для родителей

	3.

	Количество семинаров, встреч, круглых столов, диспутов, всего:

	- с учащимися

	- родителями

	- педагогами

	4.

	Количество подростков, обратившихся за помощью, всего:

	в том числе:

	- психолого-педагогической помощью

	- медицинской помощью

	- материальной помощью

	- защитой прав

	5.

	Количество обращений несовершеннолетних, родителей (законных представителей), всего:

	- в комиссию (отдел) по делам несовершеннолетних и защите их прав

	- органы управления образования

	- органы социальной защиты населения

	- органы опеки и попечительства

	- органы здравоохранения

	- службу занятости

	- органы по делам молодежи

	- органы внутренних дел

	- обращений в другие службы (какие)

	6.

	Оказана помощь обратившимся несовершеннолетним и их родителям (законным представителям), всего:

	в том числе:

	- медицинская

	- психолого-педагогическая

	- социально-правовая

	- материальная

	- другая (указать какая)

	7.
	Проведено проверок, рейдов, всего:

	- проверено мест досуга несовершеннолетних

	- проверено мест концентрации несовершеннолетних

	- иные специализированные мероприятия

	8.
	Количество  представлений, информаций, писем направленных в органы и учреждения системы профилактики

	9.
	Количество выступлений в средствах массовой информации

	10.

	Количество несовершеннолетних, состоящих на учете в наркологическом кабинете, всего:

	из них систематически употребляющих

	- наркотические вещества

	- алкогольные напитки

	- токсические вещества

	11.

	Количество организаторов акции, всего

	- работников органов внутренних дел

	- работников социальной защиты населения

	- работников образования

	- работников органов молодежи

	- работников организаций культуры

	- работников организаций здравоохранения

	- работников организаций физкультуры и спорта

	- других (указать каких)

	- членов общественных детских организаций

	12.

	Количество участников массовых мероприятий, всего

	в том числе:

	- спортивных соревнований и праздников

	- творческих фестивалей и праздников